
a
l
e

Smlouva o výpůjčce

 

55/21-9921-01

uzavřená níže uvedeného dne v souladu s ust. § 2193 zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „smlouva“, mezi:

1. Vysoká škola báňská — Technická univerzita v Ostravě

sídlem: 17. listopadu 15, 708 33 Ostrava - Poruba

IČO: 61989100

DIČ: 0261989100

zastoupena: _edoucíVztahy s veřejností

(dále jen jako „Půjčitel“)

 

 

 

 

  

 

a

2. Panem: Petr Šimčík '

Evžena Rošického 9, Ostrava — Svinov

(dále též jako „Vypůjčitel“)

(dále Půjčitel a Vypůjčitel rovněž jen jako „Smluvní strany“)

|.

Předmět a účel smlouvy

1. Půjčitel je vlastníkem následující movité věcí (dále jen „Předmět výpůjčky“):

Inv. číslo Název Výr.číslo Pořizovací cena

(vč. DPH)

:. :—‘ Canon fotoaparát 403053002381 34 000 Kč

„i 5;;21522y63-I4{3.5/3 Tamron - objektiv 053492 33 000 Kč

Celkem 67.000 Kč     
2. Touto smlouvou přenechává Půjčitel Vypůjčiteli movitou věc uvedenou v prvním odstavci

tohoto článku k bezplatnému užívání a vypůjčitel předmět výpůjčky k bezplatnému

užívání od Půjčitele přijímá.

 



_
\

 

Il.

Trvání výpůjčky a místo užívání

Půjčitel předal Předmět výpůjčky Vypůjčiteli a Vypůjčitel převzal Předmět výpůjčky

od Půjčitele před podpisem této smlouvy v řádném a provozuschopném stavu, bez

závad a poškození, což Vypůjčitel podpisem této smlouvy potvrzuje.

Půjčitel výslovně prohlašuje, že si není vědom žádných vad Předmětu výpůjčky.

Výpůjčka se sjednává na dobu neurčitou. Respektive na dobu trvání pracovního poměru

na VŠB-TUO

Vypůjčitel je povinen ihned vrátit Předmět výpůjčky nejpozději do konce stanovené doby

zapůjčení. ! před skončením stanovené doby výpůjčky je Vypůjčitel povinen vrátit

Předmět výpůjčky do dvou dnů ode dne vyzvání kjeho vrácení ze strany Půjčitele,

přičemž výzva Půjčitele k vrácení Předmětu výpůjčky nemusi být odůvodněna.

|||.

Práva povinnosti Smluvních stran

Půjčitel přenechává Předmět výpůjčky Vypůjčiteli k užívání bezplatně.

Vypůjčitel je povinen 0 Předmět výpůjčky řádně pečovat a chránitjej před poškozením,

ztrátou a zničením. V případě poškození nad rámec běžného opotřebení nebo ztráty

Předmětu výpůjčky se Vypůjčitel zavazuje uhradit Půjčiteli celou hodnotu Předmětu

výpůjčky, a to ve výši odpovídajicí pořizovací ceně Předmětu výpůjčky, to neplatí

v případě, že se Smluvní strany předem písemnědohodnou na jiném způsobu náhrady.

Vypůjčitel prohlašuje, že byl před podpisem této smlouvy seznámen s pravidly užívání

Předmětu výpůjčky, zejména se způsobem užívání, s bezpečnostními pravidly a

údržbou, a že jsou mu tyto veškeré skutečnosti ztohoto hlediska důležité dokonale

znamy.

Vypůjčitel se zavazuje nést po dobu užívání veškeré běžné náklady spojené

s používáním Předmětu výpůjčky včetně nákladů na údržbu a spotřební materiál, jakož

i obvyklé náklady na zachování Předmětu výpůjčky. Vypůjčitel není oprávněn požadovat

po Půjčiteli úhradu nákladů na odstranění závad, vzniklých na Předmětu výpůjčky

v průběhu jeho užívání, s výjimkou závad, u nichž se prokáže, že existovaly již v době

předáni Předmětu výpůjčky Vypůjčiteli.

Půjčitel je oprávněn kdykoli zkontrolovat, zda Vypůjčitel užívá předmět výpůjčky

v souladu s touto smlouvou. Vypůjčitel je povinen takovou kontrolu Půjčiteli umožnit, a

to na základě výzvy sdělené Vypůjčiteli nejpozději dva dny předem.

Vypůjčitel je povinen nejpozději poslední den trvání výpůjčky předat Předmět výpůjčky

zpět Půjčiteli ve stavu, vjakém Předmět výpůjčky od Půjčitele převzal, s přihlédnutím

k běžnému opotřebení odpovídajícímu délce výpůjčky.

V případě, že se Vypůjčitel ocitne po skončení výpůjčky v prodlení s předáním Předmětu

výpůjčky zpět Půjčiteli, zavazuje se Vypůjčitel zaplatit Půjčiteli smluvní pokutu ve výši

0,01% z celkové hodnoty výpůjčky za každý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty

není dotčeno, omezeno ani zkráceno právo Půjčitele domáhat se vůči Vypůjčiteli

náhrady vzniklé škody v rozsahu, ve kterém bude vzniklá Škoda převyšovat zaplacenou

smluvní pokutu.

IV.

Závěrečná ustanovení

Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které

Smluvní strany měly a chtěly vtěto smlouvě ujednat, a které považují za důležité

pro závaznost této smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o této

smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu

2

 



s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné Smluvní

strany.

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze dohodou Smluvních stran formou

písemných dodatků k této smlouvě.

3. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží

po jednom vyhotovení.

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami

Smluvní strany podpisem této smlouvy potvrzují předání Předmětu výpůjčky Půjčitelem

a jeho převzetí Vypůjčitelem, tj. tato smlouva představuje rovněž předávací protokol.

6. Tato smlouva je projevem svobodné a vážné vůle obou smluvních stran, které ji

na důkaz toho stvrzují svými podpisy.

U
l
.
—
>

  

V Ostravě dne: 17. března 2021

 

    
Vedoucí Vztahy s veřejností '

VŠB — Technická univerzita Ostrava


